1

“技能培训教具及护理用具采购项目”院内招标公告

根据工作需要，桂林市中医医院拟对设备科申请的“技能培训教具及护理用具采

购项目”进行院内招标，欢迎符合条件的供应商报名参与，现将本次招标的有关事项

公告如下：

1、项目编号：GLSZYYY202564

2、项目名称：技能培训教具及护理用具采购项目

3、资金来源：财政资金

4、资质条件要求：①满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；②

国内注册(依法在工商行政管理部门登记注册)，具备法人资格的供应商；③具备相关

项目经营范围的单位。供应商须遵守《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共

和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》等相关法律法规。

5、资格条件特别说明：①单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的

不同供应商不得参加同一合同项下的政府采购活动。除单一来源采购项目外，为采购

项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参

加该采购项目的其他采购活动。②对在“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)

等渠道列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录

名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，不

得参与本次采购活动。

6、报名时间：2025 年 12 月 15 日-12 月 19 日（上午 8：00-12：00，下午 15：

00-18：00 双休日和法定节假日除外），逾期不接收报名。

7、会议时间：投标人应于 2025 年 12 月 23 日下午 14 时 30 分至 15 时 00

分止，将投标文件密封提交至桂林市中医医院城北院区（叠彩区联发乾景北侧约 130

米）住院楼 19 楼东（左）侧开标室，逾期送达的投标文件将予以拒收。

8、报名方式：桂林市中医医院城北院区（叠彩区联发乾景北侧约 130 米）住院

楼 19 楼东（左）侧招标办公室（现场报名须提交报名资料电子版）或网上报名（邮

箱：glzyyzbb2025@163.com），报名要求详见附件 1。

（注：报名后如不能如期参会，请务必在会议前一天中午 12 点前发邮件至报名

邮箱。否则视为不诚信供应商，列入医院黑名单。）

9、联系人及电话：谢老师 0773-2813444。

桂林市中医医院招标办公室

2025 年 12 月 15 日

2

附件 1.桂林市中医医院院内招标报名表

报名单位全称

法定代表人

公司详细地址:

联系人： 联系方式：

竞标项目（竞标商家必填）

序号 参会项目名称 品牌型号 备注

1

2

报名指定邮箱：glzyyzbb2025@163.com；1.请务必在邮箱主题栏上注明以下报名信息：

项目编号+项目名称（多项目时需注明对应报价表中的序号）+公司名称；2.报名表需

发电子 word 文档，word 文档的文件名需注明：项目编号+项目名称+公司名称；3.不

注明相关报名信息、报名表为图片或 PDF 文档的均视为报名不成功。

参会商家把填写完整报名表（word 文档）、相关资质证明（PDF 文档）【三证合

一营业执照复印件（盖鲜章）、法定代表人身份证复印件、法人授权委托书（盖鲜章，

授权委托时须提供）、授权委托代理人身份证复印件、委托代理人社保证明（原件备

查，授权委托时须提供），并提供具有本次采购项目经营质资，企业资质等级证书，

经营企业许可证、企业法人营业执照、组织机构代码证、法人及被委托人身份证复印

件、社保证明复印件、企业授权委托书原件。

以上材料合成 PDF 文档】上传到指定邮箱，待资格审核通过后,即完成商家参会

报名手续。商家完成报名手续后即准备参会文件，参会文件包含（以下内容很重要，

请仔细阅读并按顺序装订成册）：

①报价表；

②技术参数偏离表、配置列表、服务方案、产品彩页/说明书/项目效果图等；

③三证合一营业执照复印件（盖鲜章）、法定代表人身份证复印件、法人授权委托书

（盖鲜章，授权委托时须提供）、由县级以上（含县级）社会养老保险经办机构出具

的投标人为授权委托代理人交纳的近三个月的社保证明复印件（委托代理时必须提

供），及供应商关于本项目需要提供的资质证明文件；注：投标人成立不足 1个月的，

无须提供社保缴费证明加盖投标人公章。

④提供 2022 年以来与本次投标类似项目的用户清单、三级甲等医院采购合同书复印

件，至少 2份（如有，需加盖公章），售后服务、联系人及电话等相关资料。参会资

3

料要求印刷清晰、密封并加盖公司公章，正本 1份，副本 6份，正本需装订整齐成册

要有封面(装订样式见附后)。

⑤参会人员要熟悉业务，能详细介绍项目内容等相关内容。

3.所提交给医院的投标资料，恕不退回。报名后如不能如期参会，请务必在会议前一

天中午 12 点前发邮件至报名邮箱；否则视为不诚信供应商，列入医院黑名单。

备注：参会文件所提供的证照及相关证明材料必须真实有效，一经发现造假，将取消

本次参会资格并追究相关法律责任。参会文件正本所有证照复印件需加盖公章。

参会资料装订样式：正本副本须装订成册，封面样式如下。

附件 2.项目报价表（报价表见公告附件）

供应商 （盖章）：

联系人：联系电话：

设备名称 品牌型号 数量 单价（元） 小计（元）

所有内容......

合计：

本项目为交钥匙项目，以上报价包括全部产品价格（包括全套产品、辅配件、随设

备提交的资料等费用）包装、运输、装卸、安装、调试技术培训、质保期服务、税金、

专利技术、劳务利润以及上述未提及但有关于本次招标设备的供货、安装、调试、计量

检测、接入医院信息系统，直至验收合格交付及质保期间所发生的所有费用。按国家有

关产品三包规定执行“三包”政策，质保期内故障时间顺延保修期。

4

附件 3：控制价及参数

序号 设备名称 数量 控制单价（元） 小计（元）

1 AED 训练器 1 6000 6000

2 多功能综合护理操作模拟人 1 7500 7500

3 海姆利克模型 1 3300 3300

4 压疮仿真模型 1 1100 1100

5 心肺复苏模型 1 3300 3300

6 翻身枕 170 30 5100

7 轮椅 25 585 14625

8 气垫床 70 760 53200

9 约束带 100 19.2 1920

10 约束手套网 50 24 1200

11 约束背心 10 200 2000

12 床上洗头盆 10 55 550

13 电动理发器 10 150 1500

14 助行器 15 266 3990

15 足跟圈 25 30 750

16 床头角度尺 45 28 1260

17 坐便器 20 130 2600

18 下肢康复弹力带 10 22 220

19 握力球 10 14 140

20 压疮测量尺 20 14 280

21 拐杖 2 95 190

22 水垫 10 38 380

23 抬高垫 20 47 940

24 过床易 2 260 520

合计： 112565

5

序号 设备名称 所需参数 数量 单位

1
AED 训练

器

1.通用AED训练器设计，让学员可适应任何品牌AED训练器。

2.单个 AED 净重：0.5 kg (± 0.05 kg)，体积：20.0cm *

14.0cm * 4.1cm，带包装：重 0.7 kg (± 0.1 kg)，体积

21.5cm * 16.0cm * 6.8cm。

3.▲预置至少 6个病例，模拟真实的心脏骤停场景。病例 1：

2次可电击心律，1次不可电击心律，病例 2：不可电击心律，

可电击心律，不可电击心律，病例 3：可电击心律，不可电

击心律，病例 4：可电击心律，循环提示，病例 5：不可电

击心律，循环提示，病例 6：电极片问题，可电击心律，不

可电击心律等。

4.病例参数可调节。

5.▲同时具备成人和儿童 AED 训练器功能，提示音可切换为

儿童的模式。

6.具备扬声器功能，音量可调节。

7.导师可手动选择贴片位置正确按按钮，以便快速进入下一

步操作。

8.可选择打开或关闭完全自动模式，模拟如何使用可自动电

击的全自动 AED 训练器进行训练。

9.AED 训练器材料不添加天然乳胶，避免使用者过敏。

1 个

2

多功能综

合护理操

作模拟人

一、全功能护理仿真标准化病人

1.具有灵活关节，头部（前倾、后仰、开举下颌）；颈部（旋

前、旋后、前屈、后伸）；躯干（旋前、旋后、前屈、后伸）；

四肢（旋前、旋后、展收、屈伸、旋内、旋外，髋关节的内

收、外展，腕关节和踝关节的屈伸、展收），可实现各种体

位的摆放。

2.具有仿真头颈部、口腔（牙齿、舌、悬雍垂），气道（会

厌、声门、喉、杓状软骨、声带、气管）和食道，连接胸腔

内仿真的肺和胃。

3.可进行经口气管插管的操作；鼻胃管插管/洗胃、鼻饲法

的操作；经口、鼻、气管造口吸痰法的操作；吸氧法的操作；

气管切开术后护理。

4.可进行脸部护理、头发护理、口腔护理、假牙清洁护理。

5.模拟瞳孔一侧正常一侧散大的观察对比。

6.可进行胸、腹部引流术后护理；回肠造口术后护理、结肠

造口术后护理；乳腺癌切除术后护理，乳房检查和乳房护理。

7.具有（男/女）会阴，可进行（男/女）导尿术的操作、留

置导尿及护理、灌肠术的操作、阴道护理，可使用阴道窥器。

8.可进行臀部肌肉注射、臀部压疮护理等阶段压疮护理模

块。

二、静脉通道

1.完整的上肢和下肢足部静脉血管系统，可进行静脉输液、

采血和注射给药。

2.配血液循环加压装置，可模拟静脉血管充盈，静脉穿刺有

明显回血，静脉血循环流动，可完成静脉输液，输液滴数可

1 个

6

控制，可使用输液泵或注射泵。

3.配有上臂肌肉注射模块，可进行上臂肌肉注射。

三、血压测量

1.成人仿真手臂，用真实血压计进行无创血压的测量。

2.配血压测量控制器，可预置、设定血压值。

3.脉搏频率和音量大小可控制。

4.显示收缩压、舒张压、心率数值，并有模拟汞柱动态显示。

四、创伤护理模块套装

1.可进行消毒、换药、包扎、止血等护理操作。

2.护理模块套装包括但不限于：腹部切口缝合；腹部切口引

流；腹部锐器伤口；暴露脏器的腹部伤口；带造瘘口的腹部；

臀部压疮（套件）；小腿残肢；下肢静脉曲张；糖尿病足；

大腿手术伤口；大腿外伤化脓；大腿锐器伤。

3
海姆利克

模型

1.本产品由海姆立克操作外套、模拟气囊、模拟异物组成。

2.模拟成人异物阻塞，通过海姆立克操作可将异物取出。

3.可穿戴在 SP身上，也可以穿戴在模拟人身上。

1 个

4
压疮仿真

模型

1.模型模拟老年病人臀部，显示压疮的至少四个临床分期：

淤血红润期、炎症浸润期、浅度溃疡期、坏死溃疡期。

2.模型显示的病变有：窦、瘘、腐痂、压疮感染、骨头暴露、

焦痂、缝合的伤口、疱疹和念珠菌感染等。

3.可进行压疮的评估，伤口的长度、深度的测量，以及进行

治疗与护理。

4.可以使用以下物品进行治疗：藻酸盐生物合成物、胶原、

薄纱、氢化可力丁、水凝胶、皮肤替代物、透明薄膜，以及

伤口的填充物。

1 个

5
心肺复苏

模型

1.成年男性整体人为高分子材料制成，环保无污染；解剖标

志明显，可触及两乳头、肋骨、胸骨及剑突，便于操作定位。

2.模拟人头颈部解剖位置准确，头可左右摆动，水平转动 180

度，便于清除口腔异物，下颌关节可活动。

▲3.具有肺袋锁定口，可通过锁定口锁定肺袋位置，避免肺

袋整体移动。

4.身体皮肤厚度至少达到 4mm，皮实耐操，不易撕裂,材质为

硅胶材质。

5.瞳孔示教： 一侧瞳孔散大、一侧瞳孔正常。

6.执行标准：《2020 美国心脏协会心肺复苏与心血管急救指

南》。

7.至少可行仰头举颏法、仰头抬颈法、双手抬颌法三种方法

打开气道；模型未开放气道时，气道关闭，只有开放才能吹

进气；口对口人工呼吸或者使用简易呼吸器辅助呼吸，有效

人工呼吸可见胸廓起伏。

8.可行胸外按压，胸廓按压深度正常为 5/6 厘米。

9.配有 CPR 专用操作软垫，软垫厚度 8mm。

1 个

6 翻身枕 规格：50*25*15cm 170 个

7

7 轮椅
铝合金车架、折叠机构可翻活动腿、PU加宽扶手、黑色网格

坐背垫。
25 张

8 气垫床

1.由管径气条组成，分为 A，B 两组气道，周期性交替充冠

气，可拆卸气条。

2.床垫充气尺寸（长*宽*高）:200*86*95cm，±5%，标准医

用床尺寸，最大承重 135 公斤。

70 张

9 约束带
均码，主要功能及适用范围:绑带加固，使用方便，用于病

人防抓、防拔管、防自伤。
100 副

10
约束手套

网

均码，主要功能及适用范围:绑带加固，使用方便，用于病

人防抓、防拔管、防自伤。
50 个

11 约束背心 斜纹布面料或更优材质，M码。 10 件

12
床上洗头

盆
规格：46*35*12cm，±5%。 10 个

13
电动理发

器

1.供电方式:充电式，支持 USB 充插两用。

2.充电时间:3小时。

3.续航时间:30-60 分钟。

4.噪音:最大噪音不超过 55分贝。

10 个

14 助行器

1.固定+摇摆双功能二合一，整体高度至少 6 档可调，具有

防滑脚垫，可折叠。

2.高度:725~850mm 内宽:430mm 深度:410mm ，±5%，承重至

少 100kg。

15 张

15 足跟圈

规格：均码。

材质：纯棉蓝布。

厚度：至少 10cm。

25 个

16
床头角度

尺

规格：7.5*4.8*1cm，±5%

材质：PC 聚碳酸酯或是更优材料。
45 个

17 坐便器 材质：不锈钢；不带靠背。 20 张

18
下肢康复

弹力带

1.规格：2000*150*0.35mm(5 磅)，±5%

2.材质：TPE 高分子弹性材料或是更优材料。
10 卷

19 握力球
1.尺寸：7cm，±5%。

2.材质：弹性 PU 或是更优材料。
10 个

20
压疮测量

尺
塑料材质或是更优材料，15cm±5%。 20 把

21 拐杖 铝合金材质或是更优材料。 2 副

22 水垫 48*48cm，±5% 10 张

23 抬高垫
1.材质:蓝色布面或是更优材料。

2.规格:65*20*15cm(长宽高），±5%。
20 个

24 过床易

1.规格：180*58*0.5cm，允许偏差为＋20cm，一整块，不允

许折叠，实际长度、宽度尺寸允许偏差为±1cm，厚度允许

偏差为±0.2cm。

2.医用转移板上可承承受不少于 130kg 的重量。

2 张

8

合同总价

本项目招标控制价为：11.26 万元。本项目为交钥匙项目，合同总价

包括全部产品价格【含与本院相关信息系统（HIS，lis 等）对接费

用，及设备软件调试、升级、改造、运维、计量检测等费用】、无缝

结合、备品备件、专用工具、包装、运输、装卸、保险、税金、货到

位以及原有旧设备的拆除、安装、安装所需辅材、医院装修未尽事项、

调试、检验、售后服务、培训、保修等，直至验收合格交付及质保期

间所发生的所有费用。

商务及售后条

款

一、交货日期：自签订合同之日起 22 日内安装调试并交付使用。

二、交付地点：由甲方指定地点（桂林市内）。

三、付款方式：签订合同开具正规合法发票且设备验收合格后 22 个

工作日内支付合同金额的 95%,剩余合同价款的 5%待履行完合同约定

的权利义务事项后【成交供应商承诺保质期（免费保修、维护、升级

期）满】且不存在争议的,成交供应商凭合同和《项目验收单》向采

购人申请办理支付手续，22 个工作日支付剩余款，不计息。

四、售后要求：

1.按国家有关产品三包规定执行“三包”，质保期：设备类整机质保

期不少于 2年，质保期内故障时间顺延质保期。

2.在使用过程中若产品发生质量问题或故障，在接到采购人通知后 1

个小时内响应，8小时内到达故障现场处理，一般故障处理时限不超

过 24 小时修复；重大故障处理时限不超过 48 小时修复，若 72 小时

内不能修复，必须提供同档次的设备给采购人使用。

3.定期免费上门维护检查设备运行情况，每年至少 2次。

4.按采购人要求提供相关培训服务。

附件 4：技术参数偏离表

项目
医院需求
（条目式）

参加招标参数
偏离情况

(无偏离/正偏离/
负偏离)

其他

采购需求

1.

2.

3.